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Besvarelse af spørgsmål nr. 914 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 914 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. april 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Jakob Hüttel 
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Spørgsmål nr. 914 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvad det i de enkelte politikredse 
i dag koster at drive et specialiseret team for forbrydelser i de 
nære relationer, som blev vedtaget ved flerårsaftalen for politi- 
og anklagemyndigheden?” 

  
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan indledende oplyse, at initiativet vedr. 
oprettelsen af specialiserede teams til sager om vold i nære 
relationer, voldtægt, stalking og æresrelaterede forbrydelser 
indgik i aftalen om politiets og anklagemyndighedens økonomi 
for 2021-2023. I forlængelse heraf kan Rigspolitiet oplyse, at 
initiativet er implementeret, og de specialiserede teams er 
oprettet som forudsat i flerårsaftalen.  
 
De specialiserede teams er placeret i alle politikredse i 
Danmark, og der er allokeret tre årsværk til de særlige teams i 
hver politikreds med undtagelse af teamet i Københavns Politi, 
hvor der er afsat fire årsværk, og teamet i Bornholms Politi, der 
består af to årsværk. Der er samlet set allokeret 24 civile 
nøglepersoner og 12 politiårsværk til de specialiserede teams 
svarende til en årlig udgift på ca. 34 mio. kr. (2025-pl), jf. tabel 
1.  
 

 

Tabel 1 
Årsværk og årlig udgift til de specialiserede teams i politikreds 1-12 

Mio. kr. (2025-pl) Årlig udgift Årsværk 
Nordjyllands Politi 2,8 3,0 
Østjyllands Politi 2,8 3,0 
Midt- og Vestjyllands Politi 2,8 3,0 
Sydøstjyllands Politi 2,8 3,0 
Syd- og Sønderjyllands Politi 2,8 3,0 
Fyns Politi 2,8 3,0 
Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi 2,8 3,0 
Midt- og Vestsjællands Politi 2,8 3,0 
Nordsjællands Politi 2,8 3,0 
Københavns Vestegns Politi 2,8 3,0 
Københavns Politi 3,8 4,0 
Bornholms Politi 1,8 2,0 
I alt 34,1 36,0 

 Anm.: Afvigelsen i totalen skyldes afrundinger. 
Kilde: Rigspolitiet  
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Der er endvidere inden for politiets eksisterende økonomiske 
rammer oprettet et specialiseret team i Grønlands Politi 
bestående af to årsværk svarende til en årlig udgift på ca. 2 mio. 
kr. Der er ikke et specialiseret team i Færøernes Politi.” 
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